INAIL_51105213 con scadenza validità 07/02/2026, - relativo all’Impresa Preve Costruzioni 
SPA n. prot. INAIL 50788027 con scadenza validità 22/01/2026; 

 visto lo Stato di avanzamento n. 1 dei lavori eseguiti a tutto il 01/10/2025; 

 visto il Certificato n. 1 per il pagamento del relativo S.A.L. per l’importo  di  € 343.200,00 
(trecentoquarantatremiladuecento/00) oltre  IVA  per  €  75.504,00  (settantacinquemila-
cinquecentoquattro/00)

 visto lo Stato di avanzamento n. 2 dei lavori eseguiti a tutto il 17/12/2025; 
 visto il Certificato n. 2 per il pagamento del relativo S.A.L. per l’importo di € 202.400,00  

(duecentoduemilaquattrocento/00)  oltre  IVA  per  €  44.528,00  (quarantaquattromila-
cinquecentoventotto/00)

 Vista  la  nota  n.  0137/25 del  11/03/2025 dell’impresa Costruzioni  Bruno Teodoro S.p.A. 
quale impresa capogruppo, assunta al protocollo di questo Ufficio in data 12/03/2025 al n.  
32813, con la quale comunica che i lavori verranno eseguiti interamente dalla Capogruppo

[...]

Sant’Agata di Militello (ME) Codice IBAN: xxxxxxxxxxxx;

- visto e considerato quanto sopra esposto;

PROPONE

- di  potersi  liquidare,  ai  sensi  dell’art.  57  del  D.Lgs.  118/2011,  coordinato  con  il  decreto 
legislativo  10  agosto  2014  n.  126,  all’impresa  aggiudicataria  €  202.400,00 
(duecentoduemilaquattrocento/00)  presso la banca UNICREDIT SPA - Agenzia: Sant’Agata 
di Militello (ME) Codice IBAN: xxxxxxxxxxxx;

- di  dare  atto  al  pagamento  dell’IVA  per  €  44.528,00 (quarantaquattromilacinquecento-
ventotto/00),  in  favore  dell’erario,  secondo  le  modalità  di  cui  alla  Legge  n.  190/2014  e 
successivo decreto di attuazione;

Il Responsabile Unico Del Procedimento
(F.D. Luigi Messina)

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n.

[...]

la  narrativa  in  premessa  specificata  integralmente  riportata  del  presente  dispositivo, 
costituendone parte integrante e sostanziale;

2. di  potersi  liquidare,  ai  sensi  dell’art.  57 del  D.Lgs.  118/2011,  coordinato con il  decreto 
legislativo  10  agosto  2014  n.  126,  all’impresa  aggiudicataria  €  202.400,00 
(duecentoduemilaquattrocento/00) presso la banca UNICREDIT SPA - Agenzia: Sant’Agata 
di Militello (ME) Codice IBAN: xxxxxxxxxxxx;

3. di  dare  atto  al  pagamento  dell’IVA per  €  44.528,00 (quarantaquattromilacinquecento-

ventotto/00),  in favore dell’erario,  secondo le  modalità  di  cui  alla  Legge n.  190/2014 e 
successivo decreto di attuazione;

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest’Ufficio del Genio Civile di  
Enna - Sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti.